新 規 登 録 ・ 適 用 内 容 の 変 更 一 覧 表 示 へ

お 客 様 各 位

2025 年 2 月 26 日

北興化学工業株式会社

水稲箱処理剤「ブイゲットパラタス L 粒剤」の

上市、製品情報掲載ご案内

 北興化学工業株式会社は、水稲用箱処理剤である「ブイゲットパラタス L粒剤」を 2025年

2月 26日(水)より地域限定で販売開始いたします。また、それに伴い製品情報を当社のホーム

ページに掲載しましたのでお知らせします。

記

  ブイゲットパラタスＬ粒剤はスピネトラム、トリフルメゾピリム、チアジニルの３つの有効

成分を含有した水稲用箱処理剤で下記の特長を有します。

 ・育苗箱処理でいもち病と水稲主要害虫（イネミズゾウムシ、イネドロオイムシ、ウンカ類、

コブノメイガなど）の同時防除が可能です。

 ・スピネトラムは、コブノメイガに対して、高い防除効果と優れた効果持続性を示します。

 ・トリフルメゾピリムは、トビイロウンカ等のウンカ類に対して極めて高い防除効果を示し

ます。既存薬剤に対して抵抗性を示すウンカ類に対しても有効です。

 ・チアジニルは、稲をいもち病にかかり難くする作用性（病害防除機能の増強）を有し、

安定した効果を示します。また、耐性菌出現リスクが低く、既存薬剤に対する耐性菌にも

有効です。

製  品  名   ブイゲットパラタス L粒剤

種 類 名    スピネトラム・トリフルメゾピリム・チアジニル粒剤

登 録 番 号   第 24715号

登 録 会 社   日本農薬株式会社

包     装    1kg×12袋、10kg×1袋

登  録  日    2023年 1月 25日

上  市  日    2024年 2月 26日

製品情報の詳細はこちら（農薬製品・安全データシート（SDS）一覧）からご参照ください。

以上

https://www.hokkochem.co.jp/archives/category/nouyaku-new
https://www.hokkochem.co.jp/archives/nouyaku/24715